
 

 

1 

 

 

LIETUVOS AUTOMOBILIŲ KELIŲ DIREKCIJOS 

PRIE SUSISIEKIMO MINISTERIJOS 

DIREKTORIUS 
 

ĮSAKYMAS 

DĖL LIETUVOS AUTOMOBILIŲ KELIŲ DIREKCIJOS PRIE 

SUSISIEKIMO MINISTERIJOS GENERALINIO DIREKTORIAUS 2009 M. 

SAUSIO 12 D. ĮSAKYMO NR. V-16 „DĖL AUTOMOBILIŲ KELIŲ DANGOS 

KONSTRUKCIJOS ASFALTO SLUOKSNIŲ ĮRENGIMO TAISYKLIŲ ĮT 

ASFALTAS 08 PATVIRTINIMO“ PAKEITIMO 
 

2015 m.  sausio  6  d. Nr. V-1 

Vilnius 

 

 

P a k e i č i u  Automobilių kelių dangos konstrukcijos asfalto sluoksnių įrengimo taisykles ĮT 

ASFALTAS 08, patvirtintas Lietuvos automobilių kelių direkcijos prie Susisiekimo ministerijos 

generalinio direktoriaus 2009 m. sausio 12 d. įsakymu Nr. V-16 „Dėl Automobilių kelių dangos 

konstrukcijos asfalto sluoksnių įrengimo taisyklių ĮT ASFALTAS 08 patvirtinimo“: 

1. Išdėstau 3 punktą taip: 

„3. Šios taisyklės yra kelių ir gatvių tiesimo bei kitų eismo zonų įrengimo (statybos) 

sutarties sudėtinė dalis, jeigu jos nurodomos sutarties konkrečiosiose sąlygose arba techninėse 

specifikacijose. Taisyklės gali būti nenurodomos kito tipo sutartyse (pvz., viešos ir privačios 

partnerystės sutartyse).“. 

2. Išdėstau 36 punkto 3 pastraipą taip: 

„Šis laikotarpis gali būti pakeistas pagrįstais išimties atvejais (pvz., dėl visuomenės interesų, 

dėl viešojo transporto eismo organizavimo ir pan.), tačiau laikotarpis tarp sluoksnio įrengimo ir 

leidimo transporto eismui važiuoti šiuo sluoksniu turi būti mažiausiai viena naktis.“.  

3. Išdėstau 86 punkto 1–3 pastraipas taip: 

„Esant sluoksnių sukibimo defektų požymiams, užsakovas (statytojas) atlieka sluoksnių 

sukibimo bandymus. Sluoksnių sukibimo jėga neturi būti mažesnė negu: 

– tarp asfalto viršutinio ir apatinio sluoksnių – 15,0 kN; 

– tarp visų kitų sluoksnių ar dalinių sluoksnių – 12,0 kN.“. 

4. Išdėstau 171 punktą taip: 

„171. Kontrolinius bandymus galima atlikti tuo pačiu metu su vidinės kontrolės bandymais. 

Vidinės kontrolės bandymų, atliktų kartu su užsakovu (užsakovui ar techniniam prižiūrėtojui 

dalyvaujant nuo bandymo (matavimo) pradžios iki pabaigos), rezultatai gali būti pripažįstami kaip 

kontrolinių bandymų rezultatai. Kartu su vidinės kontrolės bandymais atliktų kontrolinių bandymų 

rezultatus, jeigu įmanoma ir tikslinga (pvz., jei jie yra reprezentatyvūs), galima naudoti atsiskaityti 

už darbus (žr. XV skyrių).“. 

5. Išdėstau 202 punktą taip: 

„202. Jeigu priimant darbus nustatomi VII ir XI skyriuose nurodytų ribinių verčių ar leistinųjų 

nuokrypių viršijimai (nepasiekimai), tai laikoma defektu, kurį rangovas turi pašalinti, arba už XIII 

skyriaus IV skirsnyje nurodytus defektus gali būti taikomos išskaitos. 

Nustačius kitus šiose taisyklėse neaprašytus defektus, už kuriuos išskaitos netaikomos, jie turi 

būti pašalinti.“. 

6. Pripažįstu netekusiu galios 206 punktą. 



 

 

2 

 

 

 

Direktorius Skirmantas Skrinskas 


